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Pieśń o ziemi naszej (fragment). „A czy znasz ty, bracie młody, twoje ziemie, twoje wody? Z czego słyną, kędy giną, w jakim kraju i dunaju?  
A czy znasz ty, bracie młody, twojej ziemi bujne płody? Twe kurhany i mogiły, i twe dzieje, co się śćmiły?”   Wincenty Pol, 1835. 
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Q 

ZAŁOŻEIA KONFERENCJI, REKONESANSU STUDIALNEGO 

W procesie rozwoju cywilizacyjnego powstają społeczności. Wyrazem ich tożsamości są tworzone przez nie wszelkie 
świadectwa kultury duchownej i materialnej. Wiele jednostek terytorialnych z osiadłą na nich społecznością, posiada 

jednolitą charakterystykę kulturową. Formują się także takie obszary, których charakterystyka jest znacznie zróżnicowana, 
gdzie dziedzictwo różnych formacji społecznych przenika się w nieoczekiwanych konfiguracjach, tworząc urozmaiconą 

strukturę dziedzictwa kulturowego.  

Szczególnym obszarem przenikania się owych tożsamości kulturowych są Kresy. Tu bowiem głęboko przenikają się kultury 
wschodu i zachodu oraz napływające z południa i północy, a które w ciągu wieków wytworzyły wielokulturowy obszar 

 w przestrzeni cywilizacji europejskiej. Obszar gdzie odnajdujemy  wielce pozytywne, ale też skrajnie negatywne zjawiska.  

Współcześnie, mając tego świadomość, powinniśmy wspólnie rozpoznać tę przestrzeń, zgłębić uwarunkowania, które tu 
zaistniały. Stawiając tezę, że Kresy w swym ponadczasowym znaczeniu, to ważna europejska przestrzeń przenikania kultur, 

i że jej największym dziedzictwem jest bogactwo przenikania się owych kultur, które, czy chcemy czy nie, jest dla nich 
funkcją dobrej przyszłości.  

○ 

Konferencja ma formę dynamiczną.  
Realizować się będzie w przestrzeni dziedzictwa kulturowego Polski i Ukrainy poprzez sesje programowe powiązane 

 z rekonesansem studialnym dziedzictwa kulturowego Kresów. 

○ 

Konferencja rozpocznie się,  
25 czerwca 2012 r. w Lublinie w Wyższej Szkole Społeczno-Przyrodniczej im. Wincentego Pola,  

a następnie jej przebieg będzie kontynuowany na terenie Ukrainy w miejscach związanych z dziedzictwem rodów 
kresowych: Radziwiłłów, Czartoryskich, Ostrogskich, Wiśniowieckich, Tarnowskich, Koniecpolskich, Sobieskich, 

Żółkiewskich. W czasie rekonesansu studialnego prezentowane będą obiekty kultury materialnej w: Lublinie, Włodzimierzu 
Wołyńskim, Zimnie, Torczynie, Łucku, Ołyce, Klewaniu, Ostrogu, Międzyrzeczu Ostrogskim, Krzemieńcu, Wiśniowcu, 

Zbarażu, Tarnopolu, Podkamieniu, Brodach, Podhorcach, Olesku, Lwowie, Żółkwi – zachowane w przestrzeni 
wielokulturowych uwarunkowań Kresów. Zakończenie Konferencji nastąpi w Lublinie w dniu 1 lipca 2012 r. 

○ 

Zagadnienia związane z Konferencją 
 będą prezentowane na sesjach w Lublinie, Łucku, Ostrogu, Tarnopolu i Lwowie oraz podczas rekonesansu studialnego, 
w formie prelekcji, informacji krajoznawczych przez pracowników naukowych wyższych uczelni, pracowników muzeów 

 i instytucji kultury, instruktorów krajoznawstwa, przewodników turystycznych. 



ζ 
WARUNKI UCZESTNICTWA 

 W KONFERENCJI I REKONESANSIE STUDIALNYM: 

Opłata konferencyjna, świadczenia: 
990 zł.   

za pełny zakres świadczeń: transport /autokar/; noclegi w hotelach w Łucku, Tarnopolu, Lwowie 
 oraz w bazie akademickiej w Lublinie i Ostrogu; wyżywienie: śniadania, obiady, kolacje  lub obiadokolacje, 

uczestnictwo w sesjach, wykłady i wystąpienia tematyczne, informacja krajoznawcza, przewodnictwo, 
 obsługa pilota; wstępy do muzeów, obiektów kultury materialnej i obiektów sakralnych; kwiaty, znicze; 

 druk programu oraz koszty organizacyjne. 

930 zł.  
za pełny zestaw świadczeń, jw. z wyłączeniem noclegów w Lublinie z 25/26.06 oraz z 30.06/1.07. 

Uczestnictwo w konferencji – sesji popularnonaukowej w dniu 25 czerwca 2012 r.  
w Wyższej Szkole Społeczno – Przyrodniczej  im. Wincentego Pola w Lublinie, jest nieodpłatne. 

 Zamiar uczestnictwa w sesji należy zgłosić organizatorom.  

Opłatę konferencyjną można uiszczać 
 w całości lub w ratach minimum po 250 zł., przy czym ostania rata powinna być wpłacona do 25 maja 2012 r.  

Wpłat należy dokonywać na konto PKO Ostrowiec Świętokrzyski Nr  25 1020 2674 0000 2602 0017 3195  
z dopiskiem „Kresy 2012” lub osobiście do organizatora konferencji i rekonesansu studialnego. 

W przypadku rezygnacji z uczestnictwa w rekonesansie studialnym przed 25 maja 2012 r. wpłacona kwota odpłatności 
będzie zwrócona z pomniejszeniem o kwotę 250 zł., która to kwota będzie podlegać zwrotowi jedynie w przypadku 

wykorzystania miejsca przez inną osobę. 
W przypadku rezygnacji z uczestnictwa w rekonesansie studialnym w okresie 26 maja - 20 czerwca 2012 r. wpłacona kwota 

odpłatności będzie zwrócona z pomniejszeniem o kwotę 500 zł., która to kwota będzie podlegać zwrotowi jedynie 
 w przypadku wykorzystania miejsca przez inną osobę.  

W przypadku rezygnacji z uczestnictwa w rekonesansie studialnym po 20 czerwca 2012 r. wpłacona kwota odpłatności 
będzie zwrócona jedynie w przypadku wykorzystania miejsca przez inną osobę. 

○ 
Kontakt organizacyjny i zapisy 

 w imieniu organizatorów przyjmuje: Zbigniew Pękala, Ostrowiec Świętokrzyski tk. 505 235 280, ts. 41.262 83 38,  
e.mail: zbyszekpekala@wp.pl  wiceprezes Oddziału PTTK im. Mieczysława Radwana w Ostrowcu Świętokrzyskim. 

Zgłoszenia, wraz z informacją o uiszczonej opłacie należy przesyłać pocztą elektroniczną lub tradycyjną (na załączonej karcie) 
na adres: e.mail: zbyszekpekala@wp.pl lub PTTK Oddział im. M. Radwana al. 3. Maja 8 27-400 Ostrowiec Świętokrzyski. 

Liczba miejsc w rekonesansie studialnym jest ograniczona - ilością miejsc w autokarze (około 40). 
 O uczestnictwie decyduje kolejność zgłoszeń - wpisowego. 

ζ 
DO UCZESTNICTWA  

W KONFERENCJI I REKONESANSIE STUDIALNYM, 
ZAPRASZAJĄ: 

Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze 
Oddział im. Mieczysława Radwana w Ostrowcu Świętokrzyskim; 

Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze 
Komisja Krajoznawcza Zarządu Głównego PTTK; 

Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Ostrowieckiej w Ostrowcu Świętokrzyskim; 
Wyższa Szkoła Społeczno-Przyrodnicza im. Wincentego Pola w Lublinie; 
Uniwersytet Narodowy – Akademia Ostrogska w Ostrogu na Ukrainie; 
Stowarzyszenie Uczonych Polskich Ukrainy w Tarnopolu na Ukrainie; 

Muzeum Lubelskie w Lublinie - Dworek Wincentego Pola; 
Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze  
Oddział Miejski w Lublinie im. Aleksandra Janowskiego; 

Towarzystwo Kultury Polskiej Ziemi Ostrogskiej w Ostrogu na Ukrainie; 
Stowarzyszenie Kultury Polskiej na Wołyniu im. Ewy Felińskiej w Łucku na Ukrainie. 

więcej informacji na stronach  www.ostrowiec-radwan.pttk.pl lub  www.pttk.pl 
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